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fabrikken. Det er endvidere tanken, at en række intendanturmæssige opgaver af direkte 
betydning for de militære enheders effektivitet skal overføres til værnskommandoerne, 
der som følge af de i værnsstabene oprettede økonomiafdelinger har fået bedre mulig- 
hed for at varetage sådanne opgaver. 

Man har anset en løsning efter de foreslåede retningslinjer for hensigtsmæssig, 
og der er nu nedsat et udvalg, der har fået til opgave at udarbejde detailforslag til en 
reorganisation af intendanturtjenesten og foreslå en trinvis gennemførelse af for- 
slagene. 

Materielintendanturens produktionsafdeling er allerede overført til klæde- 
fabrikken. Der tænkes herefter i første række gennemført en udskillelse af de opgaver, 
der skal overtages af hærkommandoen. 

For lægekorpsets vedkommende blev spørgsmålet om en nærmere afgrænsning 
af korpsets arbejdsområde rejst under et samråd i februar 1963, hvorefter der blev 
truffet beslutning om, at korpsets virksomhed skulle gøres til genstand for under- 
søgelse. Forvaltningsnævnets sekretariat har udarbejdet rapport og fremsat en række 
forslag. Lægekorpset og andre berørte myndigheder har imidlertid endnu ikke afgivet 
deres endelige bemærkninger til forslagene, og det vil derfor næppe på nuværende 
tidspunkt være rigtigt at tage stilling til, i hvilken udstrækning disse vil kunne ge- 
nemføres. 

Forslagene går i hovedtræk ud på følgende: 
Nedlæggelse af forsvarets tuberkulosestation og overførelse af forsvarets 

tuberkuloseundersøgelser til civile tuberkulosestationer. 
Nedlæggelse af lægekorpsets medicindepoter og overførelse af beredskabs- 

beholdninger til en række apoteker. 
Forskellige opgaver, herunder opstilling af forsvarets sanitære enheder og 

designering af speciallæger m. v., foreslås udført i samarbejde med civile sundheds- 
myndigheder. 

Uddannelse af hærens og flyvevåbnets sygehjælpere henlægges til værnene. 
Den almindelige læge- og tandlægetj eneste på forsvarets tj enestesteder foreslås 

centraliseret, således at lægetjenesten gøres fælles for militære enheder af forskellige 
værn indenfor samme geografiske område. 

Reduktion af personalet i lægekorpset. 

Spørgsmål 2: 
Vedrørende 14. Forsvarets fabriksstyrelse anføres i anmærkningerne, at 

arbejdsområdet bl. a. omfatter koordinering af den tekniske drift af forsvarets virk- 
somheder og institutioner, arbejder- og funktionæroverenskomster m. v. Kan der gives 
nærmere oplysninger om, hvori den koordinerende virksomhed består, og om de over- 
enskomstområder, der henhører under fabriksstyrelsen? 

Svar: 
Fabriksstyrelsens koordinerende virksomhed har til formål at fremme en 

hensigtsmæssig arbejdsdeling mellem forsvarets producerende virksomheder og for- 
midle udvekslingen af erfaringer mellem virksomhederne samt at søge generelle løs- 
ninger på spørgsmål, der er fælles for virksomhederne. 

Det kan eksempelvis nævnes, at fabriksstyrelsen søger at forebygge dobbelt- 
drift ved at henlægge ensartede arbejdsopgaver til samme producerende virksomhed, 
og at styrelsen fastsætter fælles normer på en række områder, f. eks. vedrørende 
arbejderbeskyttelseslovgivningen, sikkerhedsforhold og uddannelseskrav m. v., lige- 
som den afholder værkmesterkursus m. m. 

Fabriksstyrelsens virksomhed på overenskomstområdet er dog blevet dens 
hovedopgave. Denne del af virksomheden omfatter indgåelse af overenskomster med 
en lang række faglige sammenslutninger om løn- og arbejdsforhold for alle ved forsvarets 
virksomheder og institutioner beskæftigede arbejdere. I tilslutning hertil påhviler 


